國立中興大學技術授權遴選廠商公告資料表
	公告主旨：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
	公告日期：
103/08/07-103/08/14

	公告編號：103-022

	內容：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
一、技術名稱：豬隻疾病查詢與初步診斷決策支援系統
二、技術內容：
本系統架構於網際網路上，以網頁的方式表現，運用ASP程式連結伺服器上之Access資料庫撰寫而成，不需另外安裝軟體，直接執行於網路上。資料經網頁以表單方式傳入伺服器，配合擷取自文獻資料與豬病專家之知識及經驗而儲存於資料庫中的知識，進行查詢及診斷。本系統主要分成疾病查詢及初步診斷兩部分。疾病查詢可直接查詢13種細菌性、11種病毒性、3種原蟲及立克次體性、3種雜項性、2種中毒性、2種營養性及2種寄生蟲性疾病。而初步診斷系統將臨床外觀症狀分成一般、皮膚/驅體、呼吸、消化/排泄、運動/神經、繁殖及主要發病年齡層七類，方便使用者勾選。再根據使用者於表單上勾選之外觀病徵，進而初步診斷36種豬隻疾病，給予使用者相關資料及處理建議，並可說明推論的依據，協助使用者瞭解和學習相關豬病知識。

	三、技術發明人：國立中興大學動科系阮喜文教授

	四、廠商資格：
（一）廠商業別：飼料製造與行銷業、諮詢顧問業、獸藥業、養豬業
（二）應具備之專門技術：動物營養及飼養管理
（三）應有之機具設備：伺服器

（四）應有之研究或技術人員人數：1人

	五、預期利用範圍及產品：豬隻疾病資料庫

	六、公開方式：
（一）技術資料於網際網路上公開。
網址：國立中興大學產學智財營運中心  http://caic.nchu.edu.tw
（二）逕向國立中興大學產學智財營運中心蔡小姐索取相關資料。

	七、申請方式：
（一）由網際網路下載申請表格，填妥後逕送至國立中興大學產學智財營運中心。

（二）亦得逕至中興大學索取技術資料及申請表格，
　　　地點：台中市國光路250號（行政大樓產學智財營運中心3F或4F），
　　　承辦人員：程經理或蔡小姐
　　　聯絡電話：(04)22851811#21，傳真：(04)22851672，
　　　e-mail： tlo@nchu.edu.tw

103-022遴選公告資料表（103.08.07）